

BM-WRP.0237.1.2023

Warszawa, 12 stycznia 2023 r.

**Wykaz prac legislacyjnych Ministra Edukacji i Nauki**  
– aktualizacja (153)

lp.	planowana nazwa aktu prawnego	zwięzła informacja o przyczynach i potrzebie wprowadzenia rozwiązań, które planuje się zawrzeć w projekcie	istota planowanych rozwiązań	planowany termin wydania aktu prawnego	imię i nazwisko oraz stanowisko osoby odpowiedzialnej za opracowanie projektu aktu prawnego
1	2	3	4	5	6
184	Rozporządzenie Ministra Edukacji i Nauki zmieniające rozporządzenie w sprawie egzaminu maturalnego	Szeroki napływ do Polski obywateli Ukrainy w związku z działaniami wojennymi na terytorium tego państwa może mieć wpływ na większe zainteresowanie Polaków tym krajem, jego językiem i kulturą. Mając na uwadze powyższe proponuje się umożliwienie wyboru języka ukraińskiego jako języka obcego nowożytnego zdawanego na egzaminie maturalnym.	Istota zmiany polega na dodaniu języka ukraińskiego do katalogu języków obcych nowożytnych, z których może być zdawany egzamin maturalny. Obecnie, zgodnie z rozporządzeniem Ministra Edukacji i Nauki z dnia 1 sierpnia 2022 r. w sprawie egzaminu maturalnego (Dz. U. poz. 1644), do egzaminu maturalnego z języka obcego nowożytnego absolwent może przystąpić z następujących języków: angielskiego, francuskiego, hiszpańskiego, niemieckiego, rosyjskiego i włoskiego.  Obecnie egzamin maturalny jest przeprowadzany z języka ukraińskiego jako języka mniejszości narodowej. Do tego egzaminu na poziomie podstawowym są obowiązani przystąpić absolwenci szkół lub oddziałów z nauczaniem języka danej mniejszości narodowej (mniejszość ukraińska), w których zajęcia były prowadzone w tym języku (języku ukraińskim). Absolwent szkoły lub oddziału z nauczaniem języka danej mniejszości narodowej nie może wybrać języka danej mniejszości narodowej na egzaminie maturalnym z języka obcego nowożytnego jako przedmiotu obowiązkowego. Absolwent taki może natomiast wybrać ten język	II kwartał 2023 r.	Marian Romanowski - radca  Departament Kształcenia Ogólnego i Podstaw Programowych

			<p>na egzaminie maturalnym z przedmiotów dodatkowych w części pisemnej.</p> <p>Proponowana zmiana ma na celu umożliwienie przystąpienia do egzaminu maturalnego, od roku szkolnego 2025/2026, z języka ukraińskiego jako języka obcego nowożytnego wszystkim absolwentom, którzy będą przystępowali do tego egzaminu (w tym również absolwentom będącym obywatelami Ukrainy, jak i obywatelom polskim), z wyjątkiem absolwentów szkół lub oddziałów z nauczaniem języka danej mniejszości narodowej (mniejszości ukraińskiej), którzy mają obowiązek przystąpić do egzaminu maturalnego z tego języka mniejszości jako przedmiotu obowiązkowego.</p>		
185	Rozporządzenie Ministra Edukacji i Nauki zmieniające rozporządzenie w sprawie szczegółowych warunków i sposobu przeprowadzania egzaminu maturalnego	<p>Szeroki napływ do Polski obywateli Ukrainy w związku z działaniami wojennymi na terytorium tego państwa może mieć wpływ na większe zainteresowanie Polaków tym krajem, jego językiem i kulturą. Mając na uwadze powyższe proponuje się umożliwić wybór języka ukraińskiego jako języka obcego nowożytnego zdawanego na egzaminie maturalnym, także absolwentom szkół ponadgimnazjalnych, którzy przystępowali do egzaminu maturalnego w tzw. „formule 2015”.</p>	<p>Istota zmiany polega na dodaniu języka ukraińskiego do katalogu języków obcych nowożytnych, z których może być zdawany egzamin maturalny w tzw. „formule 2015”. Obecnie zgodnie z rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej z dnia 21 grudnia 2016 r. w sprawie szczegółowych warunków i sposobu przeprowadzania egzaminu maturalnego (Dz. U. poz. 2223, z późn. zm.) do egzaminu maturalnego z języka obcego nowożytnego absolwent może przystąpić z następujących języków: angielskiego, francuskiego, hiszpańskiego, niemieckiego, rosyjskiego i włoskiego.</p> <p>Obecnie egzamin maturalny jest przeprowadzany z języka ukraińskiego jako języka mniejszości narodowej. Do tego egzaminu na poziomie podstawowym są obowiązani przystąpić absolwenci szkół lub oddziałów z nauczaniem języka danej mniejszości narodowej (mniejszość ukraińska), w których zajęcia były prowadzone w tym języku (języku ukraińskim). Absolwent szkoły lub oddziału z nauczaniem języka danej mniejszości narodowej nie może wybrać języka danej mniejszości narodowej na egzaminie maturalnym z języka obcego nowożytnego jako przedmiotu obowiązkowego. Absolwent taki może natomiast wybrać ten język na egzaminie maturalnym z przedmiotów dodatkowych w części pisemnej.</p> <p>Proponowana zmiana ma na celu umożliwienie przystąpienia do egzaminu maturalnego, od roku szkolnego 2025/2026, z języka ukraińskiego jako języka obcego nowożytnego również absolwentom szkół ponadgimnazjalnych, którzy przystępowali do egzaminu maturalnego w tzw. „formule 2015” (w tym również absolwentom będącym obywatelami Ukrainy, jak i obywatelom polskim), z wyjątkiem absolwentów szkół lub oddziałów z nauczaniem języka danej mniejszości narodowej (mniejszości ukraińskiej), którzy mieli obowiązek przystąpić do egzaminu maturalnego z tego języka mniejszości jako przedmiotu obowiązkowego.</p>	II kwartał 2023 r.	<p>Marian Romanowski - radca</p> <p>Departament Kształcenia Ogólnego i Podstaw Programowych</p>